ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Р Е Ш Е Н И Е

«27» сентября 2007 года

                  №  74
Об исполнении бюджета городского

поселения Лянтор за 8 месяцев 2007 года

     Заслушав информацию заместителя Главы муниципального образования об исполнении бюджета городского поселения Лянтор за 8 месяцев 2007 года,

Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

Принять к сведению информацию об исполнении бюджета городского поселения Лянтор за 8 месяцев 2007 года согласно приложению.

Заместитель Главы

муниципального образования                                                        Н.В. Царегородцев
Приложение к решению

Совета депутатов

городского поселения Лянтор

от 27 сентября 2007 №74

Бюджет городского поселения Лянтор за 8 месяцев 2007 года

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	План по решению ДСР №124 от 22.12.06

	Уточнённый план на 28.05.07
	План на 8 мес. 2007г.

	Кассовые расходы за 8 мес.
	% исполнения

	к году
	к 8 мес.

	Администрация городского поселения Лянтор

	17 6281
	196 694
	134 132,1
	98 339,3
	50,0
	73,3

	Общегосударственные вопросы
	01

	63 967
	64 541
	44 834,5
	37 846,8
	58,6
	84,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	01
	02

	 2 036
	2 036
	1 504,0
	1 197,7
	58,8
	79,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	0010000

	2 036
	2 036
	1 504,0
	1 197,7
	58,8
	79,6

	Главе муниципального образования
	01
	02
	0010000
	010
	2036
	2036
	1504
	1197,7
	58,8
	79,6

	Функционирование местных администраций
	01
	04

	60 921
	60 495
	41 987,6
	35655
	58,9
	84,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	0010000

	60921
	60 495
	41 987,6
	35 654,7
	58,9
	84,9

	Центральный аппарат
	01
	04
	0010000
	005
	60927
	60495
	41 987,6
	35 654,7
	58,9
	84,9

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	15

	1010
	2010
	1342,9
	994,4
	49,5
	74,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	15
	0920000

	1010
	1010
	734,0
	488,3
	48,3
	66,5

	Расходы, связанные с выполнением других обязательств государства в том числе:
	01
	15
	0920000
	216
	1010
	1010
	734,0
	488,3
	48
	66,5

	Расходы представительного органа городского поселения
	01
	15
	0920000
	216
	170
	170
	127,3
	43,0
	25,3
	33,8

	Расходы на публикацию официальных документов
	01
	15
	0920000
	216
	700
	700
	466,7
	445,3
	63,6
	95,4

	Расходы по постановке на учет бесхозяйного имущества
	01
	15
	0920000
	216
	140
	140
	140,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	01
	15
	0920000
	608

	1000
	608,9
	506,1
	50,6
	83,1

	Национальная оборона
	02

	2 197
	2045
	1 323,8
	1174,2
	57,4
	88,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	02

	2 053
	1 901
	1 216,6
	1132,9
	59,5
	93,0

	Реализация государственных функций, связанных с обеспечением национальной обороны
	02
	02
	2140000

	173
	173
	115,3
	34,4
	19,9
	29,8

	Проведение мероприятий по медицинскому освидетельствованию при постановке на первоначальный воинский учет
	02
	02
	2140000
	234
	173
	173
	115,3
	34,4
	19,9
	29,8

	Фонд компенсаций
	02
	02
	5190000

	1 880
	1 728
	1 101,3
	1 097,5
	63,5
	99,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	02
	5190000
	609
	1 880
	1 728
	1 101,3
	1 097,5
	63,5
	99,7

	Мобилизационная подготовка экономики
	02
	03

	144
	144
	107,2
	42,3
	29,4
	39,5

	Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке экономики
	02
	03
	2090000

	144
	144
	107,2
	42,3
	29,4
	39,5

	Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики
	02
	03
	2090000
	237
	144
	144
	107,2
	42,3
	29,4
	39,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	1 263
	263
	230,5
	49,6
	18,9
	21,5

	Органы юстиции
	03
	04
	5190000
	608
	1000
	0
	0,0
	0,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, ГО
	03
	09

	263
	263
	230,5
	49,6
	18,9
	21,5

	Муниципальная программа "Комплексные мероприятия по защите населения и территории Сургутского района"
	03
	09
	7950500

	263
	263
	230,5
	49,6
	18,9
	21,5

	Обеспечение функционирования органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	09
	7950500
	253
	263
	195
	162,5
	49,6
	25,4
	30,5

	Обеспечение функционирования органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности для ДК “Нефтяник”
	03
	09
	7950500
	253

	68
	68
	0,0
	0,0
	0,0

	Национальная экономика
	04

	3 257
	3 257
	2 171,3
	1 576,7
	48,4
	72,6

	Транспорт
	04
	08

	3 257
	3 257
	2 171,3
	1 577,7
	48,4
	72,6

	Другие виды транспорта
	04
	08
	3170000

	3 257
	3 257
	2 171,3
	1 576,7
	48,4
	72,6

	Отдельные мероприятия по другим видам транспорта
	04
	08
	3170000
	366
	3 257
	3 257
	2171,3
	1 576,7
	48,4
	72,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	15 612
	34 589
	16 654,5
	7 033,7
	20,3
	42,2

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	15 612
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	3510000

	15 612
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	05
	02
	3510000
	412
	15 612
	0

	0,0
	0,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	11 929
	4 629,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01
	3500000

	11 929
	4 629,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	3500000
	410

	7 842
	3 267,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	05
	01
	3500000
	801

	4 087
	 1 362,3
	0,0
	0,0
	0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	22 660
	12 024,8
	7 033,7
	31,0
	58,5

	Благоустройство
	05
	02
	6000000

	22 660
	12 024,8
	7 033,7
	31,0
	58,5

	Мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	02
	6000000
	412

	7 537
	5191,0
	2 175,4
	28,9
	41,9

	Уличное освещение
	05
	02
	6000000
	806

	3 399
	2 139,4
	1846,3
	54,3
	86,3

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	02
	6000000
	807

	7 048
	978,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Озеленение
	05
	02
	6000000
	808

	3 836
	3 152,8
	2 556,1
	66,6
	81,1

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	02
	6000000
	809

	840
	563,5
	455,9
	54,3
	80,9

	Образование
	07

	1 520
	1520
	1 084,7
	857,4
	56,4
	79,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	1520
	1520
	1 084,7
	857,4
	56,4
	79,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	07
	07
	4310000

	1 520
	1 520
	1 084,7
	857,4
	56,4
	79,0

	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	07
	07
	4310000
	447
	820
	820
	683,3
	509,0
	62,1
	74,5

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	07
	07
	4310000
	447
	700
	700
	401,4
	348,4
	49,8
	86,8

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	61 620
	64 700
	48 727,7
	35 897,6
	55,5
	73,7

	Культура
	08
	01

	61 620
	63 399
	47 717,4
	35 393,3
	55,8
	74,2

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000

	48 097
	50 972
	38 762,3
	28 482,7
	55,9
	73,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений, в том числе:
	08
	01
	4400000
	327
	48 097
	50 972
	38 762,3
	28 482,7
	55,9
	73,5

	ДК "Нефтяник" бюджет
	08
	01
	4400000
	327
	17 038
	18 061
	14 668,5
	9 890,8
	54,8
	67,4

	ДК 'Нефтяник"   предпринимательская деятельность
	08
	01
	4400000
	327
	1 350
	1 350
	656,6
	382,5
	28,3
	58,3

	ДК "Строитель" бюджет
	08
	01
	4400000
	327
	10 108
	10 108
	7 399,4
	6 279,1
	62,1
	84,9

	ДК "Строитель" предпринимательская деятельность
	08
	01
	4400000
	327
	800
	800
	541,1
	163,5
	20,4
	30,2

	МУ "ДНТ" бюджет
	08
	01
	4400000
	327
	18 451
	20 303
	15 185,8
	11 574,5
	|57,0
	76,2

	МУ "ДНТ' предпринимательская деятельность
	08
	01
	4400000
	327
	350
	350
	310,9
	191,9
	54,8
	61,7

	Музеи и постоянные выставки
	08
	01
	4410000

	5 538
	5 895
	4554,8
	3 478,3
	59,0
	76,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений МУ "ХЭМ" бюджет в том числе:
	08
	01
	4410000
	327
	5 408
	5 765
	4 449,6
	3 441,9
	59,7
	77,4

	Обеспечение деятельности подведомственных  учреждений МУ «ХЭМ» предпринимательская деятельность
	06
	01
	4410000
	327
	130
	130
	105,2
	36,4
	28,0
	34,6

	Библиотеки
	08
	01
	4420000

	6 640
	6 532
	4 400,3
	3 432,3
	52,5
	78,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4420000
	327
	6 640
	6 532
	4 400,3
	3 432,3
	52,5
	78,0

	Целевая программа «Культура Сургутского района» на 2006-2010 годы
	08
	06
	7950200

	1 345
	1 301
	1 010,3
	504,3
	38,8
	49,9

	Поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации, в том числе:
	08
	06
	7950200
	453
	1 345
	1 301
	1 010,3
	504,3
	38,8
	49,9

	ДК "Нефтяник"
	08
	06
	7950200
	453
	323
	292
	261,3
	29,1
	10,0
	11,1

	ДК "Строитель"
	08
	06
	7950200
	453
	323
	320
	246,3
	98,2
	30,7
	39,9

	МУ "ДНТ"
	08
	06
	7950200
	453
	323
	313
	126,7
	156,5
	50,0
	123,5

	МУ «ХЭМ»
	08
	06
	7950200
	376
	376
	376
	376,0
	220,5
	58,6
	58,6

	Здравоохранение и спорт
	09

	25 151
	25 779
	19 105,0
	13 903,3
	53,9
	72,8

	Спорт и физическая культура
	09
	02

	25 151
	25 744
	19 070,0
	13 868,3
	53,9
	72,7

	Центры спортивной подготовки

(сборные команды)
	09
	02
	4820000

	25 151
	25 744
	19 070,0
	13 868,3
	53,9
	72,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений МУ "ЛУСС" бюджет
	09
	02
	4820000
	327
	23 868
	24 461
	18 212,2
	13 33,37
	54,5
	73,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений МУ «ЛУСС» предпринимательской деятельностью
	08
	02
	4820000
	327
	1 283
	1 283
	857,8
	531,0
	41,4
	61,9

	Целевая программа "Развитие физической культуры и спорта на территории Сургутского района" на 2007-2010 годы
	09
	04
	7951000

	35
	35,0
	35,0
	100,0
	100,0

	МУ «ЛУСС»
	09
	04
	7951000
	455

	35
	35,0
	35,0
	100,0
	100,0

	Расходы, осуществляемые по вопросам местного значения в том числе:

	173 401
	193 966
	132 421,9
	96 735,7
	49,9
	73,1

	Расходы, оплачиваемые из внебюджетных средств (предпринимательская деятельность учреждений культуры спорта)

	3 913
	3 913
	2 471,6
	1 305,3
	33,4
	52,8

	Без учета расходов, оплачиваемых из внебюджетных средств (предпринимательская деятельность учреждений культуры и спорта)

	169 488
	190 053
	129 950,3
	95 430,4
	50,2
	73,4

	Расходы, осуществляемые за счет субвенций из Регионального фонда компенсаций

	2 880
	2 728
	1 710,2
	1603,6
	58,8
	93,8